
令和２年３月２５日 

新 7年生保護者の皆様 

岐阜大学教育学部附属学校 

校長  須本 良夫 

副校長 吉田 竹虎 

副校長 古賀 英一 

 
令和２年度岐阜大学教育学部附属小中学校 ７年生入学式について 

（変更のお知らせ） 
 

春暖の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

この度は、お子様のご入学、誠におめでとうございます。心よりお祝い申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、本校は３月２日より臨時休業となっ

ておりますが、入学式につきましては、万全の対策を講じた上で下記のとおり実施の予

定です。また、現状における健康上の予防措置として、以前ご案内させていただいた内

容、時間帯を少し変更させていただいております。どうぞご理解いただきますようお願

いします。 

ご多用とは存じますが、ぜひ御出席いただきますようご案内申し上げます。 

 
記 

１ 日  時  令和２年４月８日（水） 

         １０時４５分～１１時１５分 

（以前、開始時刻を 10 時 15 分とご案内しましたが、変更しております。） 

 

２ 会  場  岐阜大学教育学部附属小中学校 北体育館（現：小学校講堂） 

 

３ 日  程  学級発表    10:00 ～  

                       ・南校舎（現：中学校校舎）⽣徒昇降⼝隣りの技術室前 
にて掲⽰します。 

                受 付    10:00 ～ 10:30 （時間厳守） 

                ・南校舎の生徒昇降口前にて保護者同伴で受付をしてく 

ださい。その際、入学許可証をご提示願います。 
                 ・その後、新７年生の皆さんには学年スタッフが案内し 

ます。保護者の皆様は、式場となる北体育館へご移動

ください。 

                入 学 式    10:45 ～ 11:15 

・式典は、内容を厳選して行います。 

                学級活動    11:25 ～ 11:55  
                下校終了    12:10（保護者同伴） 

 

４ 持 ち 物  入学許可証             
 
 
 



５ 出席について 

・新７年生の皆さんで、風邪の症状や体調のすぐれない場合は、決して無理をせず自 

宅で休養するようにしてください。登校時には、お子様の検温にご協力ください。ま 

た、保護者の皆様におかれましても、発熱や、風邪の症状などがある場合は、入学式 

への出席を見合わせていただきますようお願いします。 

・保護者の方の出席は、生徒一人につき１名とさせていただきます。 

・政府が指定する期間に検疫強化対象地域等（※）に滞在歴のあるお子様は、政府の 

要請に基づく２週間の自宅等での待機を経て、健康状態に問題がないことが、登校

の条件となります。該当する場合は、必ず学校へ連絡願います。 

※「検疫強化対象地域」及び「⼊管法に基づく⼊国制限対象地域」(3 ⽉ 21 ⽇現在) 
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/covid19_qa_kanrenki

gyou_00001.html#Q1-1 
 

６ 感染症予防策について  

・式場入口に消毒薬を設置いたします。入場の際には、消毒をお願いします。 

・式の参加に際して、マスクの使用をお願いします。新７年生の皆さんもマスクの着 

用をお願いします。（学校もマスクは十分な確保はできていません。ご協力をお願い

します。） 

・式典中や教室での学級活動は換気のために一部、窓や出入り口を開けます。ストー 

ブ等を用意しますが、暖かい服装でお越しください。 
 

７ そ の 他 

・9:50 までは、在校生による開校式、および始業式を行なっております。 

・原則、保護者同伴での登下校とします。自家用車での来校も可能です。南運動場（現： 

中学校運動場）プール横入口から入り、南運動場に駐車してください。（門は、9時 50 

分に開門します。） 

・感染症拡大防止対策の一環として、式後の学級活動は保護者も参加できるよう特別 

教室を使用して行います。異例な形式となりますが、ご協力よろしくお願いいたしま 

す。 

・４月９日（木）に教科書の配付を行います。 

・当初、４月２２〜２４日に宿泊研修（篠島）を予定しておりましたが、秋に延期と 

なりました。したがって、以前お願いしておりましたアンケート調査用紙は、大変

申し訳ありませんが、ご提出いただく必要はありません。 

 ・同感染症については日々状況が変化していることから、内容を変更する場合もござ 

います。本校ホームページを、随時ご確認いただきますようお願いします。 

・不明なことがあれば、小学校 058-271-3545、中学校 058-271-3507 まで連絡願いま 

す。なお、これらの電話番号は、義務教育学校となった４月以降にも連絡可能な番号 

です。 

 


